
2007 年 10 月吉日 
ダイワード株式会社 
代表取締役 柳田繁 

 
 

アイ・ボード サービスの終了について 
 
 
拝啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます｡ 
平素より弊社業務にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 この度お客様にご利用頂いております「アイ・ボード」のサービスを誠に勝手ながら 2007
年 10 月末をもって終了致します事をお知らせさせて頂きます。 
 
 近年のマンション管理を取り巻く環境はここ数年で大きく変貌しており、良質なストッ

ク確保に向けた公の取り組みであるマンション履歴システム『マンションみらいネット』

を始め、web サーバーや掲示板システムのレンタルに代表される各種 IT サービスが提供

されるようになりました。 
 一方で、『個人情報の保護に関する法律』が施行され、管理組合様の内部書類といえども

その取り扱いに関する関係各位の関心が高まっております。 
 こうした状況を背景に、管理業務の主体ではなく受託者である当社の立場から、無償サ

ービスとしてご提供可能な範囲の内容では、もはやお客様各位にご満足いただくことが困

難となってまいりました。 
 
 現在ご利用頂いている皆様にはサービス中止に際し、大変ご迷惑をおかけいたしますこ

とをお詫び申し上げます。 
 何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 


